РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2016г. № 123
п. Рогнедино

Об утверждении плана мероприятий

по проведению независимой оценки

качества работы учреждений,

оказывающих услуги в сфере культуры,

физической культуры и спорта на

2016-2018 годы

           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», положений Федерального закона от 21.07.2014г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», рекомендаций Министерства культуры РФ по формированию системы независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культуры Рогнединского района Брянской области, повышения качества оказываемых услуг и повышения эффективности их работы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта на 2016-2018 годы.

    2. Обеспечить доведение данного плана до всех муниципальных учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя администрации района Е.П.Горбачеву.

Глава администрации района                                                      А.И.Дороденков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Рогнединского района

от  16.05.2016г. № 123
План мероприятий
по проведению независимой оценки качества работы

 учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры,

физической культуры и спорта на 2016-2018 годы

Целевые показатели функционирования независимой оценки качества

оказания услуг организациями культуры и искусства, физической

культуры и спорта на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Целевые показатели
	2015г.

(отчет)
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Доля организаций культуры, охваченных независимой оценкой от общего количества организаций культуры (нарастающим итогом, начиная с 2016г.), в процентах
	56
	65
	85
	100

	2
	Количество муниципальных образований Рогнединского района, на официальных сайтах которых обеспечена техническая возможность выражения мнения граждан о качестве оказанных услуг (размещение анкет для интернет-опроса)
	-
	1
	1
	1

План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, физической культуры и спорта Рогнединского района
	ежегодно
	Общественный совет при отделе культуры, молодежной поли-тики, фк и спорта

	2.
	Проведения заседаний общественного совета при отделе культуры по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, физической культуры и спорта Рогнединско-го района
	ежеквартально
	Отдел культуры, молодежной поли-тики, фк и спорта
Общественный совет

	3.
	Обеспечение муниципальными учрежде-ниями культуры, физической культуры и спорта возможности выражения мнений получателями услуг о качестве оказания услуг (размещение анкеты для интернет-опроса) на сайтах сельских администраций в сети «Интернет»
	август 2016г., далее постоянно
	Учреждения культуры, фк и спорта
Отдел культуры, молодежной полити-ки, фк и спорта

	4.
	Обсуждение с приглашением представите-лей сельских администраций и общественных советов хода проведения независимой оценки в муниципальных образованиях Рогнединского района и разра-ботка предложений по совершенствованию системы независимой оценки
	ежеквартально
	Отдел культуры, молодежной политик и, фк и спорта
Общественный совет

Сельские поселения

	5.
	Проведение мониторинга организации работы по проведению независимой оценки в сфере культуры, физической культуры и спорта в муниципальных образованиях Рогнединского района
	не реже 1 раза в полгода
	Отдел культуры, молодежной политик и, фк и спорта

	6.
	Размещение муниципальными учреждения-ми культуры, физической культуры и спорта информации о своей деятельности:
- на официальном сайте администрации;

- на официальном сайте для размещения информации о муниципальных учреждений в сети «Интернет» (bus.gov.ru)
	постоянно
	Муниципальные учреждения культуры, фк и спорта района

	7.
	Направление результатов независимой оценки качества оказания услуг учреждения-ми культуры, физической культуры и спорта района и предложений по улучшению качества их деятельности в отдел культуры, молодежной политики, физической культу-ры и спорта администрации Рогнединского района
	ежегодно (ноябрь месяц)
	Общественный совет при отделе культуры, молодежной политики, фк и спорта

	8.
	Рассмотрение результатов независимой оценки качества оказания услуг муниципа-льными учреждениями культуры, физичес-кой культуры и спорта и предложений по повышению качества их деятельности, поступивших от общественного совета при отделе культуры, молодежной политики, фк и спорта
	ежегодно (декабрь месяц)
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администра ции района

	9.
	Размещение информации о результатах неза висимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, физической культуры и спорта района на официальном сайте для размещения информации о муни-ципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bug.gov.ru)
	постоянно
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администра ции района

	10.
	Разработка плана мероприятий по улучше-нию качества работы муниципальных учреж дений культуры, физической культуры и спорта на основании результатов независи-мой оценки и предложений по повышению качества их работы, поступивших от общественного совета при отделе культуры, молодежной политики, фк и спорта
	ежегодно
	Муниципальные учреждения культуры, фк и спорта

	11.
	 Размещение плана мероприятий по улучше-нию качества работы муниципальных учреж дений культуры, фк и спорта на официальном сайте в сети «Интернет»
	в течение 3 дней после утвержде-ния плана

мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры, фк и спорта

	12.
	Контроль за исполнением плана мероприя-тий муниципальных учреждений культуры, фк и спорта по улучшению качества работы
	постоянно
	Отдел культуры, молодежной полити-ки, фк и спорта

	13.
	Проведение встреч-отчетов с потребителями услуг и культурной общественностью по результатам проведенной независимой оценки в учреждениях культуры, фк и спор-та района
	ежегодно
(1 квартал года, следующего за отчетным)
	Общественный совет при отделе культуры, молодежной политики, фк и спорта

	14.
	Проведение мониторинга открытости данных о результатах независимой оценки учреждений культуры, физической культуры и спорта района
	постоянно
	Отдел культуры, молодежной политики, фк и спорта администра ции района

	15
	Актуализация раздела «Независимая оценка» на официальном сайте администрации
	постоянно
	Отдел культуры, мо-лодежной политики, фк и спорта